
UCHWAŁA NR 1598/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok, w następujący sposób: 

1) zmniejsza się  
dział 758 – Różne rozliczenia 
z kwoty 192.491.396,00 zł o kwotę 3.581.016,00 zł do kwoty 188.910.380,00 zł, z tego:  
rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
z kwoty 192.429.396,00 zł o kwotę 3.581.016,00 zł do kwoty 188.848.380,00 zł, z tego: 
§ 4810 - Rezerwy z kwoty 92.659.164,00 zł o kwotę 3.581.016,00 zł do kwoty 89.078.148,00 zł, 
w tym: rezerwa celowa z kwoty 64.159.164,00 zł o kwotę 3.581.016,00 zł do kwoty 
60.578.148,00 zł, 

2) zwiększa się 

a) dział 630 - Turystyka 
z kwoty 3.406.131,00 zł o kwotę 126.255,00 zł do kwoty 3.532.386,00 zł, z tego:  
rozdział 63095 - Pozostała działalność 
z kwoty 491.131,00 zł o kwotę 126.255,00 zł do kwoty 617.386,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 491.131,00 zł o kwotę 126.255,00 zł do kwoty 617.386,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 302.296,00 zł o kwotę 125.643,00 zł do kwoty 427.939,00 zł,  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 188.835,00 zł o kwotę 612,00 zł do kwoty 189.447,00 zł, 

b) dział 710 – Działalność usługowa 
z kwoty 10.606.539,00 zł o kwotę 319.130,00 zł do kwoty 10.925.669,00 zł, z tego:  
rozdział 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
z kwoty 1.484.000,00 zł o kwotę 319.130,00 zł do kwoty 1.803.130,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.187.000,00 zł o kwotę 319.130,00 zł do kwoty 1.506.130,00 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 1.079.421,00 zł o kwotę 316.649,00 zł do kwoty 1.396.070,00 zł, 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 107.579,00 zł o kwotę 2.481,00 zł do kwoty 110.060,00 zł, 

c) dział 750 – Administracja publiczna 
z kwoty 338.608.822,00 zł o kwotę 2.562.732,00 zł do kwoty 341.171.554,00 zł, z tego:  

- rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie 
z kwoty 2.790.000,00 zł o kwotę 1.990.886,00 zł do kwoty 4.780.886,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 2.790.000,00 zł o kwotę 1.990.886,00 zł do kwoty 4.780.886,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 2.239.820,00 zł o kwotę 1.982.310,00 zł do kwoty 4.222.130,00 zł, 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 550.180,00 zł o kwotę 8.576,00 zł do kwoty 558.756,00 zł, 

- rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 
z kwoty 274.602.252,00 zł o kwotę 571.846,00 zł do kwoty 275.174.098,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 183.418.723,00 zł o kwotę 571.846,00 zł do kwoty 183.990.569,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 139.077.818,00 zł o kwotę 180.911,00 zł do kwoty 139.258.729,00 zł, 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 44.340.905,00 zł o kwotę 390.935,00 zł do kwoty 44.731.840,00 zł, 

d) dział 801 - Oświata i wychowanie 
z kwoty 329.646.887,00 zł o kwotę 371.840,00 zł do kwoty 330.018.727,00 zł, z tego:  

- rozdział 80116 - Szkoły policealne  
z kwoty 62.158.795,00 zł o kwotę 231.665,00 zł do kwoty 62.390.460,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 40.479.732,00 zł o kwotę 231.665,00 zł do kwoty 40.711.397,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 34.300.478,00 zł o kwotę 231.665,00 zł do kwoty 34.532.143,00 zł, 

- rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 
z kwoty 14.336.056,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 14.366.056,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 13.408.732,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 13.438.732,00 zł, z tego:  
g grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 1.169.024,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 1.199.024,00 zł, 

- rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  
z kwoty 100.458.397,00 zł o kwotę 10.851,00 zł do kwoty 100.469.248,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



z kwoty 33.521.252,00 zł o kwotę 10.851,00 zł do kwoty 33.532.103,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 4.688.950,00 zł o kwotę 10.851,00 zł do kwoty 4.699.801,00 zł, 

- rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne  
z kwoty 79.896.069,00 zł o kwotę 41.803,00 zł do kwoty 79.937.872,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 24.334.066,00 zł o kwotę 41.803,00 zł do kwoty 24.375.869,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 3.621.496,00 zł o kwotę 41.803,00 zł do kwoty 3.663.299,00 zł, 

- rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe  
z kwoty 6.344.203,00 zł o kwotę 19.236,00 zł do kwoty 6.363.439,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 6.325.971,00 zł o kwotę 19.236,00 zł do kwoty 6.345.207,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 299.813,00 zł o kwotę 19.236,00 zł do kwoty 319.049,00 zł, 

- rozdział 80195 - Pozostała działalność 
z kwoty 48.070.319,00 zł o kwotę 38.285,00 zł do kwoty 48.108.604,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 18.033.041,00 zł o kwotę 38.285,00 zł do kwoty 18.071.326,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 8.843.213,00 zł o kwotę 38.285,00 zł do kwoty 8.881.498,00 zł, 

e) dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 240.111.666,00 zł o kwotę 108.252,00 zł do kwoty 240.219.918,00 zł, z tego:  

- rozdział 85325 - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 
z kwoty 3.796.107,00 zł o kwotę 81.621,00 zł do kwoty 3.877.728,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 3.788.107,00 zł o kwotę 81.621,00 zł do kwoty 3.869.728,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 2.766.107,00 zł o kwotę 80.090,00 zł do kwoty 2.846.197,00 zł, 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 1.022.000,00 zł o kwotę 1.531,00 zł do kwoty 1.023.531,00 zł,  

- rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 
z kwoty 104.651.536,00 zł o kwotę 26.631,00 zł do kwoty 104.678.167,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 19.351.693,00 zł o kwotę 26.631,00 zł do kwoty 19.378.324,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 4.949.269,00 zł o kwotę 26.631,00 zł do kwoty 4.975.900,00 zł, 

f) dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
z kwoty 27.690.727,00 zł o kwotę 58.231,00 zł do kwoty 27.748.958,00 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



- rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 
z kwoty 7.064.933,00 zł o kwotę 30.273,00 zł do kwoty 7.095.206,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 6.441.098,00 zł o kwotę 30.273,00 zł do kwoty 6.471.371,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 1.193.040,00 zł o kwotę 30.273,00 zł do kwoty 1.223.313,00 zł, 

- rozdział 85420 -  Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 
z kwoty 8.719.935,00 zł o kwotę 26.819,00 zł do kwoty 8.746.754,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 8.140.061,00 zł o kwotę 26.819,00 zł do kwoty 8.166.880,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 1.303.011,00 zł o kwotę 26.819,00 zł do kwoty 1.329.830,00 zł, 

- rozdział 85421 -  Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 
z kwoty 608.950,00 zł o kwotę 1.139,00 zł do kwoty 610.089,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 577.241,00 zł o kwotę 1.139,00 zł do kwoty 578.380,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 49.962,00 zł o kwotę 1.139,00 zł do kwoty 51.101,00 zł, 

g) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 67.557.564,00 zł o kwotę 16.040,00 zł do kwoty 67.573.604,00 zł, z tego:  
rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
z kwoty 14.400.703,00 zł o kwotę 16.040,00 zł do kwoty 14.416.743,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.206.000,00 zł o kwotę 16.040,00 zł do kwoty 1.222.040,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 241.316,00 zł o kwotę 15.428,00 zł do kwoty 256.744,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 964.684,00 zł o kwotę 612,00 zł do kwoty 965.296,00 zł, 

h) dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 
z kwoty 10.899.516,00 zł o kwotę 18.536,00 zł do kwoty 10.918.052,00 zł, z tego:  
rozdział 92502 - Parki krajobrazowe 
z kwoty 10.899.516,00 zł o kwotę 18.536,00 zł do kwoty 10.918.052,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 9.931.644,00 zł o kwotę 18.536,00 zł do kwoty 9.950.180,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 4.388.805,00 zł o kwotę 18.536,00 zł do kwoty 4.407.341,00 zł, 

3) w dziale 710 – Działalność usługowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



a) zmniejsza się rozdział 71003 - Biura planowania przestrzennego 
z kwoty 8.815.221,00 zł o kwotę 321.930,00 zł do kwoty 8.493.291,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 8.810.121,00 zł o kwotę 321.930,00 zł do kwoty 8.488.191,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 2.557.648,00 zł o kwotę 321.930,00 zł do kwoty 2.235.718,00 zł, 

b) zwiększa się rozdział 71095 - Pozostała działalność 
z kwoty 307.318,00 zł o kwotę 321.930,00 zł do kwoty 629.248,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 307.318,00 zł o kwotę 321.930,00 zł do kwoty 629.248,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 279.625,00 zł o kwotę 321.930,00 zł do kwoty 601.555,00 zł, 

4) w dziale 750 – Administracja publiczna  

a) rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego  
w ramach Wydatków jednostki budżetowej  
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 28.546.540,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 28.531.540,00 zł,  
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 643.630,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 658.630,00 zł, 

b) rozdziale 75095 - Pozostała działalność 
zmniejsza się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 8.110.053,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 8.090.053,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 12.632,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 32.632,00 zł, z tego: 
Program FEW 2021-2027, Projekt: Komunikacja i szkolenia oraz wsparcie beneficjentów 
i partnerów FEW  
zmniejsza się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.964.500,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 4.944.500,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 
o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł, 

5) w dziale 801 - Oświata i wychowanie, 

a) zmniejsza się rozdział 80195 - Pozostała działalność  
z kwoty 48.108.604,00 zł o kwotę 48.030,00 zł do kwoty 48.060.574,00 zł, z tego:  
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 8.881.498,00 zł o kwotę 80.649,00 zł do kwoty 8.800.849,00 zł,  
zmniejsza się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 7.509.948,00 zł o kwotę 5 396,00 zł do kwoty 7.504.552,00 zł,  
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 11.619.915,00 zł o kwotę 30.893,00 zł do kwoty 11.650.808,00 zł,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



zwiększa się grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych  
z kwoty 142.536,00 zł o kwotę 7.122,00 zł do kwoty 149.658,00 zł, z tego: 

- zmniejsza się Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 18.071.326,00 zł o kwotę 48.030,00 zł do kwoty 18.023.296,00 zł, z tego: 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 9.189.828,00 zł o kwotę 32.619,00 zł do kwoty 9.222.447,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 8.881.498,00 zł o kwotę 80.649,00 zł do kwoty 8.800.849,00 zł, 

- Program ERASMUS+, z tego projekty: 

-- Mobilni w Europie 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 6.100,00 zł o kwotę 1.711,00 zł do kwoty 4.389,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 24.484,00 zł o kwotę 5.411,00 zł do kwoty 19.073,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 2.600,00 zł o kwotę 7.122,00 zł do kwoty 9.722,00 zł, 

-- Europejskie Możliwości Edukacyjno - Zawodowe 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 7.524,00 zł o kwotę 15,00 zł do kwoty 7.509,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 35.840,00 zł o kwotę 15,00 zł do kwoty 35.855,00 zł, 

b) zmniejsza się rozdział 80116 - Szkoły policealne  
z kwoty 62.390.460,00 zł o kwotę 102.839,00 zł do kwoty 62.287.621,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 40.711.397,00 zł o kwotę 102.839,00 zł do kwoty 40.608.558,00 zł, z tego:  
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 34.532.143,00 zł o kwotę 6.334,00 zł do kwoty 34.538.477,00 zł  
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.179.254,00 zł o kwotę 109.173,00 zł do kwoty 6.070.081,00 zł, 

c) zmniejsza się rozdział 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne  
z kwoty 2.386.274,00 zł o kwotę 8.140,00 zł do kwoty 2.378.134,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 2.229.613,00 zł o kwotę 8.140,00 zł do kwoty 2.221.473,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 183.252,00 zł o kwotę 8.140,00 zł do kwoty 175.112,00 zł, 

d) zmniejsza się rozdział 80122 - Licea ogólnokształcące dla dorosłych 
z kwoty 334.594,00 zł o kwotę 2.013,00 zł do kwoty 332.581,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 329.703,00 zł o kwotę 2.013,00 zł do kwoty 327.690,00 zł, z tego:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6



grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 40.700,00 zł o kwotę 2.013,00 zł do kwoty 38.687,00 zł, 

e) zwiększa się rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 
z kwoty 9.318.845,00 zł o kwotę 1.349,00 zł do kwoty 9.320.194,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 9.263.216,00 zł o kwotę 1.349,00 zł do kwoty 9.264.565,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 520.029,00 zł o kwotę 1.349,00 zł do kwoty 521.378,00 zł, 

f) zwiększa się rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych  
z kwoty 1.210.168,00 zł o kwotę 2.509,00 zł do kwoty 1.212.677,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 1.056.079,00 zł o kwotę 2.509,00 zł do kwoty 1.058.588,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 124.262,00 zł o kwotę 2.509,00 zł do kwoty 126.771,00 zł, 

g) zwiększa się rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 
z kwoty 14.366.056,00 zł o kwotę 79.265,00 zł do kwoty 14.445.321,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 13.438.732,00 zł o kwotę 79.265,00 zł do kwoty 13.517.997,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 1.199.024,00 zł o kwotę 79.265,00 zł do kwoty 1.278.289,00 zł, 

h) zwiększa się rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego  
z kwoty 805.668,00 zł o kwotę 1.212,00 zł do kwoty 806.880,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 803.800,00 zł o kwotę 1.212,00 zł do kwoty 805.012,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 21.985,00 zł o kwotę 1.212,00 zł do kwoty 23.197,00 zł, 

i) zwiększa się rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  
z kwoty 100.469.248,00 zł o kwotę 75.312,00 zł do kwoty 100.544.560,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 33.532.103,00 zł o kwotę 75.312,00 zł do kwoty 33.607.415,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 4.699.801,00 zł o kwotę 75.312,00 zł do kwoty 4.775.113,00 zł, 

j) zwiększa się rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe  
z kwoty 6.363.439,00 zł o kwotę 1.375,00 zł do kwoty 6.364.814,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 6.345.207,00 zł o kwotę 1.375,00 zł do kwoty 6.346.582,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 6.026.158,00 zł o kwotę 1.375,00 zł do kwoty 6.027.533,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 7



6) w dziale 851 – Ochrona zdrowia 

a) zmniejsza się rozdział 85195 - Pozostała działalność 
z kwoty 13.001.213,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 12.901.213,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 7.859.213,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 7.759.213,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 7.559.213,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 7.459.213,00 zł, 

b) zwiększa się rozdział 85149 - Programy polityki zdrowotnej 
z kwoty 5.972.472,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 6.072.472,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 4.849.972,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 4.949.972,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.846.972,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 4.946.972,00 zł, 

7) w dziale 852 - Pomoc społeczna, 

a) rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 21.104.314,00 zł o kwotę 1.709.665,00 zł do kwoty 19.394.649,00 zł,  
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 6.929.733,00 zł o kwotę 8.676,00 zł do kwoty 6.938.409,00 zł,  
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 8.645.943,00 zł o kwotę 1.700.989,00 zł do kwoty 10.346.932,00 zł, z tego: 

- w ramach Wydatków jednostki budżetowej 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 10.840.975,00 zł o kwotę 8.676,00 zł do kwoty 10.832.299,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.929.733,00 zł o kwotę 8.676,00 zł do kwoty 6.938.409,00 zł, 

- Program FEW 2021-2027, z tego projekty: 

-- „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych”, 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 335.373,00 zł o kwotę 612,00 zł do kwoty 334.761,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 158.330,00 zł o kwotę 612,00 zł do kwoty 158.942,00 zł, 

-- Wspomaganie preadopcji i postadopcji kluczem do udanej adopcji, 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.232.342,00 zł o kwotę 2.744,00 zł do kwoty 1.229.598,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 609.158,00 zł o kwotę 2.744,00 zł do kwoty 611.902,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 8



-- „Wsparcie wielkopolskich migrantów” 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.691.921,00 zł o kwotę 3.751,00 zł do kwoty 1.688.170,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.216.295,00 zł o kwotę 3.751,00 zł do kwoty 1.220.046,00 zł, 

-- „Wsparcie zmiany społecznej w Wielkopolsce Wschodniej” 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 883.701,00 zł o kwotę 1.256,00 zł do kwoty 882.445,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 605.849,00 zł o kwotę 1.256,00 zł do kwoty 607.105,00 zł, 

-- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim" 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 133.824,00 zł o kwotę 305,00 zł do kwoty 133.519,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 58.118,00 zł o kwotę 305,00 zł do kwoty 58.423,00 zł, 

-- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim" 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 128.081,00 zł o kwotę 305,00 zł do kwoty 127.776,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 24.818,00 zł o kwotę 305,00 zł do kwoty 25.123,00 zł, 

-- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie leszczyńskim” 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 101.415,00 zł o kwotę 230,00 zł do kwoty 101.185,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 45.985,00 zł o kwotę 230,00 zł do kwoty 46.215,00 zł, 

-- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim” 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 101.786,00 zł o kwotę 230,00 zł do kwoty 101.556,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 47.264,00 zł o kwotę 230,00 zł do kwoty 47.494,00 zł, 

-- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie poznańskim” 
zmniejsza się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 58.673,00 zł o kwotę 8.540,00 zł do kwoty 50.133,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 200.373,00 zł o kwotę 8.540,00 zł do kwoty 208.913,00 zł, 

- Program FERS 2021-2027, Projekt: Koordynacja polityki społecznej w Wielkopolsce 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 3.409.951,00 zł o kwotę 1.700.096,00 zł do kwoty 1.709.855,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 9



zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 3.429.409,00 zł o kwotę 1.700.096,00 zł do kwoty 5.129.505,00 zł, 

b) rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
Program FEW 2021-2027, Projekt: Wielkopolskie telecentrum opieki 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 1.601.559,00 zł o kwotę 2.145,00 zł do kwoty 1.599.414,00 zł,  
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 2.584.449,00 zł o kwotę 2.145,00 zł do kwoty 2.586.594,00 zł, 

8) w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała 
działalność 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.328.789,00 zł o kwotę 919,00 zł do kwoty 1.327.870,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.924.784,00 zł o kwotę 919,00 zł do kwoty 4.925.703,00 zł, z tego:  
Program FERS 2021-2027, Projekt: Włącznik 2.0  
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 544.778,00 zł o kwotę 919,00 zł do kwoty 543.859,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 177.482,00 zł o kwotę 919,00 zł do kwoty 178.401,00 zł, 

9) w dziale 855 – Rodzina, rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych  
w ramach Wydatków jednostki budżetowej  
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 4.730.639,00 zł o kwotę 2.221,00 zł do kwoty 4.728.418,00 zł,  
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 1.249.331,00 zł o kwotę 2.221,00 zł do kwoty 1.251.552,00 zł. 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 10



Uzasadnienie do uchwały Nr 1598/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane  

z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

3.581.016,00 zł, z tego:  

 2.634.141,00 zł wynika z konieczności zwiększenia wydatków w planie finansowym Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w dziale: 

 630 – Turystyka, rozdziale 63095 – Pozostała działalność, 

 710 - Działalność usługowa, rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii,  

 750 – Administracja publiczna, rozdziale: 75011 – Urzędy wojewódzkie, 75018 – Urzędy 

marszałkowskie, 

 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 – Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu, 

które zostaną przeznaczone na realizację zadań:  

 zleconych z zakresu administracji rządowej z tego:  

- 3 etaty – kwota 126.255,00 zł (rozdz. 63095),  

- 8,1 etatu – kwota 319.130,00 zł (rozdz. 71012),  

- 28 etatów – kwota 1.990.886,00 zł (rozdz. 75011),  

- 2 etaty – kwota 16.040,00 zł (rozdz. 90005),  

 własnych samorządu województwa – 3 etaty – kwota 181.830,00 zł (rozdz. 75018),  

w 2025 r. – na zabezpieczenie całorocznej wypłaty wynagrodzeń dla pracowników oraz na 

pokrycie skutków wzrostu wysokości odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

ponieważ przyznane środki przez Wojewodę Wielkopolskiego zabezpieczają jedynie w części 

wydatki związane z realizacją ww. zadań.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

 603.589,00 zł – wynika z konieczności zwiększenia wydatków w dziale: 

 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie w planie 

finansowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego – kwota 

390.016,00 zł, 

 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 – Wojewódzkie 

urzędy pracy w planie finansowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu - kwota 

26.631,00 zł, 

 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody, rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe w planie finansowym wydatków Zespołu 

Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego – kwota 18.536,00 zł. 

z przeznaczeniem na zwiększenie odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 

 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale: 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 

80147 – Biblioteki pedagogiczne, 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe, 80195 - 

Pozostała działalność – kwota 110.175,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 11



 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza pomiędzy rozdziałami: 85410 – Internaty i bursy 

szkolne, 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 85421 – Młodzieżowe ośrodki 

socjoterapii – kwota 58.231,00 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych  

w planach finansowych jednostek nadzorowanych przez Departament Edukacji i Nauki. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. do ustalenia odpisu przyjmuje się dla:  

- nauczycieli z karty nauczyciela oraz nauczycieli emerytów i rencistów – kwotę bazową  

w wysokości 5.434,82 zł (nauczyciele – wysokość odpisu 110% kwoty bazowej, emeryci  

i renciści - 42% kwoty bazowej), 

- pozostałych pracowników - wynagrodzenie miesięczne w gospodarce narodowej  

w II półroczu 2024 r. w wysokości 7.262,39 zł (nauczyciele z kodeksu pracy, stanowiska 

kierownicze urzędnicze i urzędnicze oraz stanowiska pomocnicze i obsługi – wysokość 

odpisu 37,5% wynagrodzenia, emeryci i renciści niepedagogiczni – wysokość odpisu 6,25% 

wynagrodzenia). 

Zmiany zostały dokonane na wnioski: Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr, 

Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, Dyrektora Departamentu Korzystania  

i Informacji o Środowisku, Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 231.665,00 zł wynika z konieczności zabezpieczenia środków w dziale 801 – Oświata 

i wychowanie, rozdziale 80116 – Szkoły policealne na zwiększenie planu etatów 

pracowników niepedagogicznych w Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego: 

- w Ostrowie Wielkopolskim – stanowisko kierownicze urzędnicze i urzędnicze: referenta 

ds. administracyjno-gospodarczych do prowadzenia: spraw BHP, ubezpieczeń słuchaczy 

i nauczycieli, archiwum i obsługi sekretariatu – kwota 82.523,00 zł, 

- w Złotowie - stanowisko pomocnicze i obsługi: sekretarza do prowadzenia sekretariatu 

w Śmiardowie Złotowskim – kwota 76.544,00 zł, 

- nr 2 w Poznaniu - stanowisko pomocnicze i obsługi: recepcjonista w związku z realizacją 

projektu Grobla 26 – kwota 72.598,00 zł. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 81.621,00 zł wynika z konieczności zwiększenia wydatków w dziale 853 - Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85325 - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych w planie finansowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu na:  

- wynagrodzenia osobowe dla 20 pracowników realizujących zadania z ustawy o ochronie 

roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy oraz niektórych innych 

ustaw, z uwagi na to, że Dysponent Funduszu pismem znak DF-II.0311.15.4.2024.AW  

z 19.11.2024 r. jednoznacznie odmówił zwiększenia przyznanego na 2025 r. limitu, 

wskazując możliwość sfinansowania wynagrodzeń ze środków własnych budżetu 

Województwa Wielkopolskiego – kwota 80.090,00 zł, 

- zwiększenie odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – kwota 1.531,00 zł. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 30.000,00 zł wynika z konieczności zwiększenia wydatków w dziale 801 – Oświata 

i wychowanie, rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne w planie finansowym 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance na usługi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 12



naprawy uszkodzeń, czyszczenia, polerowania oraz nałożenia powłok ochronnych na 

podłogi w 7 salach lekcyjnych w budynku szkoły. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Biura Planowania 

Przestrzennego w Poznaniu w dziale 710 – Działalność usługowa, pomiędzy rozdziałami: 71003 

– Biura planowania przestrzennego, 71095 – Pozostała działalność wynika z konieczności 

zabezpieczenia:  

- dodatkowych środków, w związku ze wzrostem cen i liczby uczestników, na organizowany 

przez WBPP cykl wydarzeń związanych z 70-leciem funkcjonowania jednostek 

planistycznych w województwie wielkopolskim obejmujący, m.in. organizację 

międzynarodowej konferencji i warsztatów szkoleniowych dla planistów z całego kraju, 

- środków na wykonanie ekspertyzy dotyczącej dóbr kultury współczesnej w województwie 

wielkopolskim dla kolejnych rejonów Wielkopolski – kontynuacja z 2024 roku. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale: 

 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego wynika z konieczności zabezpieczenia 

środków na stworzenie dwóch cykli krótkich filmów promocyjnych dedykowanych mediom 

społecznościowym: jednego prezentującego jednostki kulturalne Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego, drugiego prezentującego rolę Samorządu w codziennym życiu Wielkopolan. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Komunikacji Zewnętrznej i Promocji. 

 75095 – Pozostała działalność w projekcie pn. „Komunikacja i szkolenia oraz wsparcie 

beneficjentów i partnerów FEW” realizowanym przez Departament Polityki Regionalnej  

w ramach Programu FEW 2021-2027 wynika z konieczności pokrycia kosztów związanych  

z udziałem Członków Komitetu Monitorującego FEW w spotkaniach KM, grupach roboczych itp. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 pomiędzy rozdziałami: 80116 - Szkoły policealne, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli, wynika z przeniesienia środków zaplanowanych na wpłaty na Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z planu finansowego Wielkopolskiego 

Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu do 

planu finansowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. W ODN w Poznaniu 

nastąpiło zmniejszenie liczby pracowników posiadających orzeczenie o niepełnosprawności, 

co spowodowało konieczność naliczenia i odprowadzania składek na PFRON. W WSCKZiU  

nr 1 w Poznaniu, ze względu na wystarczającą łączną liczbę pracowników i uczniów 

posiadających orzeczenie o niepełnosprawności, ten obowiązek nie występuje. 

 pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 

80121 - Licea ogólnokształcące specjalne, 80122 - Licea ogólnokształcące dla dorosłych, 

80131 - Kolegia pracowników służb społecznych, 80134 - Szkoły zawodowe specjalne, 

80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego, 80146 - 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, wynika z urealnienia planów finansowych 

jednostek nadzorowanych przez Departament Edukacji i Nauki w związku ze zmianą 

wysokości odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. do ustalenia odpisu przyjmuje się dla:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 13



- nauczycieli z karty nauczyciela oraz nauczycieli emerytów i rencistów - kwotę bazową  

w wysokości 5.434,82 zł (nauczyciele - wysokość odpisu 110% kwoty bazowej, emeryci  

i renciści - 42% kwoty bazowej), 

- pozostałych pracowników - wynagrodzenie miesięczne w gospodarce narodowej  

w II półroczu 2024 r. w wysokości 7.262,39 zł (nauczyciele z kodeksu pracy, stanowiska 

kierownicze urzędnicze i urzędnicze oraz stanowiska pomocnicze i obsługi - wysokość 

odpisu 37,5% wynagrodzenia, emeryci i renciści niepedagogiczni - wysokość odpisu 

6,25% wynagrodzenia). 

 pomiędzy rozdziałami: 80116 - Szkoły policealne, 80134 - Szkoły zawodowe specjalne, 

80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe, 80195 – Pozostała działalność wynika  

z konieczności przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki 

do planu finansowego Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy za okres od 01.02 do 28.02.2025 r. 

 rozdziale 80195 – Pozostała działalność wynika z: 

 urealnienia planu finansowego Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu przeznaczonego na konferencję "Dla Was 

jesteśmy….widzimy, słyszymy, mówimy",  

 urealnienia planu finansowego Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

przeznaczonego na zadania organizowane w ramach Targów Edukacyjnych: konkurs 

"Polacy w świecie znani z działalności publicznej, misyjnej, naukowej, artystycznej  

i sportowej. Polacy w Azji" oraz konferencję dla dyrektorów bibliotek pedagogicznych, 

 przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu na realizację 

projektu "Pracodawca Przyszłości - Jak skutecznie współpracować z Młodym Pokoleniem", 

którego celem jest przygotowanie pracodawców do efektywnej współpracy z młodym 

pokoleniem pracowników - przedstawicielami generacji Z i młodszych millenialsów, 

 aktualizacji planu wydatków w projekcie pn. „Mobilni w Europie” realizowanym przez 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Koninie w ramach 

Programu ERASMUS+ i dostosowanie go do potrzeb związanych z realizacją założeń 

projektowych i wynika głównie z konieczności zapewnienia wsparcia finansowego 

(wypłaty tzw. „kieszonkowego”) oraz zakupu odzieży i obuwia dla 3 dodatkowych 

uczestników projektu (osób z mniejszymi szansami z racji wykluczenia ekonomicznego  

i geograficznego), 

 dostosowania planu do realnego zapotrzebowania w projekcie pn. „Europejskie 

Możliwości Edukacyjno – Zawodowe” realizowanym przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile w ramach Programu ERASMUS+  

i zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów podróży służbowych pracowników 

Centrum zaangażowanych w działania związane z realizacją ww. projektu. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 14



Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia pomiędzy rozdziałami: 

85149 – Programy polityki zdrowotnej, 85195 – Pozostała działalność wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na działania z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia, w które Samorząd 

Województwa zamierza włączyć się w 2025 roku. Między innymi planowane jest 

współfinansowanie Ogólnopolskiej Konferencji - „Skuteczne metody prewencji nowotworów 

filarem poprawy zdrowia Polaków”, która ma się odbyć 3 kwietnia 2025 r. w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, a także inne wydarzenia objęte 

patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego np. Tydzień Mózgu czy Kampania 

„Drugie Zycie”.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu w dziale: 

 852 – Pomoc społeczna, rozdziale: 

 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej w:  

 ramach Wydatków jednostki budżetowej, 

 projektach realizowanych w ramach Programu FEW 2021-2027 pn.: 

- „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych”, 

- „Wspomaganie preadopcji i postadopcji kluczem do udanej adopcji”, 

- „Wsparcie wielkopolskich migrantów”, 

- „Wsparcie zmiany społecznej w Wielkopolsce Wschodniej”, 

- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim”, 

- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim”, 

- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie leszczyńskim”, 

- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim”, 

 projekcie realizowanym w ramach Programu FERS 2021-2027, pn. „Koordynacja polityki 

społecznej w Wielkopolsce”, 

 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w projekcie pn. 

„Wielkopolskie telecentrum opieki”, realizowanym w ramach Programu FEW 2021-2027, 

 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała 

działalność, projekcie pn. „Włącznik 2.0”, realizowanym w ramach Programu FERS 2021-

2027, 

 855 – Rodzina, rozdziale 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych, 

wynika z konieczności dostosowania wysokości odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych, w związku z art. 5 ust. 1 i 2 ustawy o ZFŚS oraz Obwieszczeniem Prezesa GUS z dnia 

19 lutego 2025 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce 

narodowej w 2024 r. i w drugim półroczu 2024 r., zwiększającymi kwotę odpisu. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki 

polityki społecznej w projekcie pn.: 

 „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie poznańskim” realizowanym 

w ramach Programu FEW 2021-2027 wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 

wynagrodzenia bezosobowe w związku z koniecznością zawierania umów z osobami 

fizycznymi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 15



 „Koordynacja polityki społecznej w Wielkopolsce” realizowanym w ramach Programu FERS 

2021-2027 wynika z konieczności zwrotu do Instytucji Pośredniczącej środków 

niewydatkowanych w 2024 roku, które zasiliły wynik finansowy Województwa. Zgodnie  

z zapisami umowy o dofinansowanie nr FERS.04.13-IP.06-0005/23 „w przypadku niezłożenia 

wniosku o płatność na kwotę wydatków kwalifikowalnych wynikającą z harmonogramu 

płatności (…) od środków pozostających do rozliczenia, przekazanych w ramach zaliczki 

Instytucja Pośrednicząca nalicza odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych, liczone od dnia przekazania środków do dnia złożenia wniosku o płatność lub 

do dnia zwrócenia niewykorzystanej części zaliczki”. Instytucja Pośrednicząca nie wyraziła 

zgody na zmianę harmonogramu płatności. W związku z powyższym, aby zapewnić 

prawidłową realizację projektu i uniknąć płacenia odsetek, ROPS w Poznaniu zmuszony jest 

oddać do 31.03.2025 roku część zaliczki otrzymanej w czerwcu ub. 

Ww. środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora oraz Zastępcy Dyrektora Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 16


	UCHWAŁA NR 1598/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2 lit. d
	tir. 3 (5) w § 1 pkt 2 lit. d
	tir. 4 (6) w § 1 pkt 2 lit. d
	tir. 5 (7) w § 1 pkt 2 lit. d
	tir. 6 (8) w § 1 pkt 2 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 2
	tir. 1 (9) w § 1 pkt 2 lit. e
	tir. 2 (10) w § 1 pkt 2 lit. e

	lit. f w § 1 pkt 2
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 2 lit. f
	tir. 2 (12) w § 1 pkt 2 lit. f
	tir. 3 (13) w § 1 pkt 2 lit. f

	lit. g w § 1 pkt 2
	lit. h w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	tir. 1 (14) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 2 (15) w § 1 pkt 5 lit. a
	podwójne tiret 1 (1) w § 1 pkt 5 lit. a tir. 2 (16)
	podwójne tiret 2 (2) w § 1 pkt 5 lit. a tir. 2 (17)


	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5
	lit. d w § 1 pkt 5
	lit. e w § 1 pkt 5
	lit. f w § 1 pkt 5
	lit. g w § 1 pkt 5
	lit. h w § 1 pkt 5
	lit. i w § 1 pkt 5
	lit. j w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	tir. 1 (18) w § 1 pkt 7 lit. a
	tir. 2 (19) w § 1 pkt 7 lit. a
	podwójne tiret 1 (3) w § 1 pkt 7 lit. a tir. 2 (20)
	podwójne tiret 2 (4) w § 1 pkt 7 lit. a tir. 2 (21)
	podwójne tiret 3 (5) w § 1 pkt 7 lit. a tir. 2 (22)
	podwójne tiret 4 (6) w § 1 pkt 7 lit. a tir. 2 (23)
	podwójne tiret 5 (7) w § 1 pkt 7 lit. a tir. 2 (24)
	podwójne tiret 6 (8) w § 1 pkt 7 lit. a tir. 2 (25)
	podwójne tiret 7 (9) w § 1 pkt 7 lit. a tir. 2 (26)
	podwójne tiret 8 (10) w § 1 pkt 7 lit. a tir. 2 (27)
	podwójne tiret 9 (11) w § 1 pkt 7 lit. a tir. 2 (28)

	tir. 3 (29) w § 1 pkt 7 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


